
 

"Etelä-Pohjanmaan painimafia" 
 
Urheilutoimittajain Liiton Vuoden urheilija-äänestys päättyi eilen. Kun menestys Vancouverin 
olympiakisoissa jäi vaisuksi, tulee valinnasta tavallista mielenkiintoisempi. 
Kaiken järjen mukaan vuoden urheilijaksi pitäisi valita suunnistuksen keskimatkan ja viestin 
maailmanmestari Minna Kauppi. Suunnistus on perinteinen suomalaislaji, jossa maailman huipulla 
menestyminen vaatii poikkeuksellista lahjakkuutta. Lisäksi Kauppi on olemukseltaan valomainen urheilija, 
joka miellyttää kaltaiseni heteromiehen silmää. 
Perusteluni ovat hyvin konservatiiviset ja varmaan sen pohjalta kuulun kehäkolmosen sisäpiirin 
urheilutoimittajien mielestä "Etelä-Pohjanmaan painimafiaan", joka äänestää ykköseksi ainoastaan 
perinteisten lajien suuruuksia eikä tajua golfin, tenniksen, biljardin tai joukkuelajien taitureiden saavutusten 
todellista arvoa. Maalaisten synniksihän lasketaan sekin, ettei jääkiekkoilijaa ole koskaan valittu vuoden 
urheilijaksi. 
Tänäkin vuonna jotkut urheilutoimittajat ovat nostaneet jääkiekkoilijan yhdeksi ennakkosuosikeista. 
Rehellisesti sanottuna on oikeusmurha, jos Stanley Cupin voittanut maalivahti Antti Niemi vie tittelin. En 
väheksy Niemen huikeaa saavutusta, mutta yleensä ottaen Suomessa on jääkiekon kansainvälisestä 
suuruudesta vääristynyt kuva, sillä todellisuudessa pikkumustan perässä luistellaan tosissaan vain 
muutamassa maassa. 
Pitää kuitenkin paikkansa, että vuonna 1990 Jari Kurri olisi pitänyt valita Vuoden urheilijaksi Päivi Alafrantin 
sijaan. Kurri oli kyseisenä vuonna Edmonton Oilersin johtava hahmo, kun joukkue voitti Stanley Cupin 
ensimmäisen kerran ilman Wayne Gretzkya. Monien mielestä Kurri oli kyseisenä vuonna jopa maailman 
paras jääkiekkoilija. 
Palataanpa parinkymmenen vuoden takaisista muisteluista tähän päivään. Muista kärkipään nimistä 
lumilautailija Peetu Piiroinen otti olympiahopeaa, ja taitoluistelija Laura Lepistö voitti MM-pronssia. 
Lepistön suoritus on ainutlaatuinen, joten toivottavasti hän nousee kärkikolmikkoon. 
Urheilugaalaan palkitsemisiin pitäisi saada myös kokonaan uusi sarja, joka voisi kulkea nimellä Vuoden 
urheilutuotteistaminen. Voittaja olisi todennäköisesti taitoluistelija Kiira Korpi, jonka lokakuussa avatut 
uudet nettisivut edustavat nykyajan urheilumarkkinointia parhaimmillaan. Urheilijasta tehdään 
brändituote, jolla on vientiä myös kaukalon ulkopuolella. Juuri tässä Korpi tekee Suomessa pioneerityötä. 
Millä perusteilla Vuoden urheilija tulisi sitten valita? Tietenkin jokainen urheilutoimittaja tekee valintansa 
omien arvostuksiensa pohjalta. Maailman muuttumisesta ja missiglamourista huolimatta miesten 
maastohiihdon arvokisavoittaja nousee omassa arvostuksessani aina kaiken yläpuolelle. Verenmaku suussa 
lumihankien keskellä taisteleminen edustaa suomalaisuutta parhaimmillaan. Omille arvostuksilleni ei vain 
ole ollut suuremmin käyttöä enää 2000-luvulla. 
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